２ ０ ２ ０ 年 ４ 月 ３ ０ 日

保護者の皆様

福山暁の星女子中学・高等学校

校 長 小 野 田 文 明

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係わる臨時休業（自宅学習）の延長について

標記の件に関しまして、先般、広島県および福山市の教育委員会が、5月6日(水)までとしていた

臨時休業の措置を5月31日(日)まで延長することを発表しました。これに伴い本校でも検討を行い、

現在の社会全般の情勢も踏まえ、同期間、臨時休業(自宅学習)を延長する措置を決定しました。尚、

今後の学習指示等のために5月7日(木)に1･3･5年生、5月8日(金)に2･4･6年生の登校日を設けます。

今後、臨時休業中は、定期的にオンラインによるホームルームをおこなって参ります。また、引

き続き、オンラインを利用した学習や課題の設定などをおこない、最大限のサポートをおこなって

参ります。保護者の皆様におかれましては、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

・臨時休業（自宅学習）期間（延長） 2020年5月7日(木) ～ 2020年5月31日(日)

・学年ごとに次の登校日を設けます。

5月7日(木) 1年生・3年生・5年生 8:35登校 ホームルーム(課題確認など) 終了11:00頃

5月8日(金) 2年生・4年生・6年生 8:35登校 ホームルーム(課題確認など) 終了11:00頃

※１～５年生は必ずタブレットを持参してください。６年生は別途指示します。

※提出する課題を持参してください。

※必ずマスクを着用して登校してください。

※お弁当は必要なし、終了後は速やかに下校

※スクールバスは登校便通常通り、下校便11:30発
（特例でチケット乗車可、降車時の購入も可能です）

※福山駅～学校の朝の路線バスはありません。7:50～8:10くらいの間に、駅南口・サンステ
前あたりでスクールバスに乗ることができます（チケット）。職員が立ちます。

・5月11日(月)より、次の日程で朝のホームルーム（オンライン）をおこないます。

1年生・2年生・3年生 毎週 月曜日・水曜日・金曜日 朝 8:40～

4年生・5年生・6年生 毎週 火曜日・木曜日 朝 8:40～

・万一、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなど、出席停止となる病気の診断があった

場合は、すみやかに学校に連絡してください。

・臨時休業になった期間に予定されていた検診・行事等は延期または中止します。

・今後の感染症拡大の動向や行政からの通達などもふまえて、予定等に変更が生じた場合は、メ

ール連絡網(マメール)でお知らせいたします。